403. EQVOS suos ; QVORVM equorum.

404. OBSCVRA quia apud inferos omnia sunt obscura ; FERRVGINE uel *rubigine* ; HABENAS suas.

Rubigo est labes proueniens ex longo situ siue¹²⁴ ex longa intermissione.

405. OLENTIA fetentia.

406.

Iupiter opressit Ethnam matrem Paliscorum quam cum sequeretur Iuno, implorauit auxilium terre et intra sinum eius est recepta. Peperat autem gemellos non tamen matura partu, set illos tam diu in gremio terre fouit quamdiu lex uteri postulauit. Et nati sunt inde et dicti sunt Palisci, quasi bis nati. Set hos immites et humano gaudere sanguine narrat historia. Et ideo mersit eos Iupiter apud inferos, et ubi mersi sunt lacus est qui sulphureum habet odorem ex fulmine quo fulminati sunt, et ideo dicit *stagna olentia*.

407. QVA parte ; GENS scilicet ; CHORINTO insula.

408.

inter inequales id est inter Pelorum et Pachinum, quorum alter alterum excedit magnitudine, ideo dicit inequales. Set *portus* dicit quia ab utraque parte Sicilie est mare et ita est insula Sicilia, unde Lucanus : « Curio Siccanias transcendere iussus in urbes, | qua mare tellurem subitis aut obruit undis | aut scidit, et medias fecit sibi littora terras ».

Hic incipit interserendo de mutacione Cianes agere et facit loci descriptionem dicens *est medium*.

409. CYANES illius fontis ; PISEE defluentis per Pisam ciuitatem ; HARETVSE alius fontis.

410. CHOIT coniungitur.

equor id est planicies et dicitur a planicie equoris, unde quodlibet planum potest appellari equor ab equalitate¹²⁵.

411. HIC in illo loco ; CVIUS nimphe.

Vnde supra « Est medium Cianes ».

412. CYANE nimpha quedam.

413. QVE Cyane.

414. DEAM Proserpinam ; IBITIS o Pluto et Proserpina.

Volebat enim Plutonem impedire ne ulterius Proserpinam duceret.

124 siue] S W, *in ras.* V.

125 dicitur a] S W, ponitur pro V² *in ras.* ◊ equoris unde] S W, *in ras.* V².

403. Ses CHEVAUX ; DESQUELS des chevaux.

404. SOMBRE parce qu'aux enfers tout est obscur ; ses RÊNES.

La rouille est une souillure qui vient d'un état d'abandon prolongé ou d'une longue interruption dans l'utilisation.

405.

406.

Jupiter viola Etna, mère des Paliques : pendant que Junon la poursuivait elle implora l'aide de la terre qui l'accueillit en son sein. Elle engendra deux jumeaux avant le temps de l'accouchement, et elle les réchauffa dans le sein de la terre aussi longtemps qu'ils auraient dû rester dans l'utérus. C'est pourquoi quand ils furent nés, on les appela Paliques, pour ainsi dire 'nés deux fois'. L'histoire nous dit qu'ils furent rudes et sanguinaires, aussi Jupiter les plongea-t-il dans les enfers, et là où ils furent plongés se trouve un lac qui a une odeur de soufre à cause de la foudre qui les frappa, c'est pourquoi l'auteur dit *étangs exhalant une odeur...*